[image: image1.png]

 ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Тридцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от  16.06.2011  №  534

р.п. Сосьва

О внесении изменений в Муниципальную целевую программу           «Создание системы кадастра недвижимости в Сосьвинском городском    округе на 2008 – 2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008  № 50
Рассмотрев предложение Отраслевого (функционального) органа  администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» о внесении изменений суммы финансирования на 2011 год в раздел IХ Перечня мероприятий Муниципальной целевой программы «Создание системы  кадастра недвижимости в Сосьвинском городском округе на 2008–2011  годы»,  руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в раздел IХ Перечня мероприятий  Муниципальной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости в Сосьвинском городском округе на 2008–2011  годы» (прилагается).
2. Решение вступает в законную силу с момента официального    опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную            депутатскую комиссию Думы  Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Г.Н. Печкурова).

Глава Сосьвинского

городского округа

     А.Е. Рычков
ЛИСТ    С О Г Л А С О В А Н И Я
проекта решения
Думы Сосьвинского городского округа

Заголовок решения:

О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Создание системы кадастра недвижимости в Сосьвинском городском  округе на 2008 – 2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 26.06.2008 № 50

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	(решение коллегии)
	Согласование с администрацией

	Исполняющий обязанности  главы администрации Сосьвинского городского округа
	А.В. Чесноков

	Начальник Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Т.А. Казакова

	Председатель постоянной депутатской комиссии Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов
	Г.Н. Печкурова

	Главный  специалист – юрист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа
	Т.П. Позднякова

Решение разослать:09,10,13(2-экз.),18, МУ «ЦБ СГО»,22
Проект решения подготовил: Председатель Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Е.В.Куриленко, т. 4-42-52
Утверждено:
решением Думы Сосьвинского
городского округа

от ________2011   №_____

Изменения в Муниципальную целевую программу

«Создание системы кадастра недвижимости в Сосьвинском городском округе на 2008–2011годы»

Внести изменения в раздел IX Перечня мероприятий Муниципальной целевой программы «Создание системы кадастра
недвижимости в Сосьвинском городском округе на 2008–2011годы» и читать в следующей редакции:

IX. Перечень мероприятий целевой Программы.
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Единица измерения
	Стоимость (тыс. руб.)
	Объем в натуральных показателях

(шт.)
	В том числе по годам

(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	2008
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение межевания земель под объектами недвижимости,      подлежащими отнесению к муниципальной собственности, с постановкой на кадастровый учет
	Участок
	15,0
	76
	20
	270
	100
	120
	Формирование земельных участков под объектами недвижимости, подлежащие отнесению к муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Техническая инвентаризация объектов недвижимости              являющихся муниципальной собственностью, в том числе определение рыночной стоимости объектов недвижимости для продажи права собственности или аренды на аукционах:
- жилых

- нежилых
	Объект
	7,0
	50

76
	20

20
	84
93,5
	3
170
	150
295
	    Инвентаризация объектов недвижимости, являющихся муниципальной собственностью.

    Юридическое закрепление права муниципальной собственности

	3.
	Проведение межевания под многоквартирными домами, с постановкой земельного участка на кадастровый учет
	Участок
	15,0
	30
	12
	36
	-
	60
	    Инвентаризация земель, дополнительное приращение муниципальной собственности

	4.
	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, предоставляемых гражданам, относящимся к наименее защищенным категориям населения, для огородничества, личного подсобного хозяйства, для индивидуального жилищного строительства, - во исполнение Федерального закона № 93-ФЗ от 30.06.2006 года
	Участок
	15,0
	7
	-
	-
	-
	15
	Инвентаризация земель

	5.
	Формирование земельных участков жилых домов, вошедших в Программу «Доступное жилье»
	Участок
	15,0

	10
	8,0
	-
	-
	20
	Выполнение национального проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Межевание и постановка на кадастровый учет всех земельных участков, в том числе:

- формирование земельных участков, в том числе определение          рыночной стоимости земельных участков для продажи права собственности или аренды на аукционах

- земельных участков под бесхозяйными объектами недвижимости
	Участок
Участок

	15,0

15,0
	20

5
	-

-
	25
-
	15
-
	60
-
	      Юридическое закрепление права муниципальной собственности.
       Поступление дополнительных средств в бюджет Сосьвинского городского округа.
       Дополнительное приращение муниципальной собственности

	7.
	Проведение учетно-оценочных работ по подготовке сведений, необходимых для исчисления налогов на имущество физических лиц, в виде  строений и помещений
	Объект
	      -
	-
	-
	-
	64
	-
	Увеличение налогооблагаемой базы, увеличение доходов

	ИТОГО:

	80
	508,5
	457
	720